函 教  学

令和６年(2024 年 )１２月２５日

報道機関各位

函館市教育委員会

学校教育部学校教育課長

プログラミングコンテスト受賞者市長表敬に係る取材について

このことについて，下記のとおりプログラミングコンテスト受賞者が

市長を表敬しますので，取材方よろしくお願いします。

記

１  日時および場所

   令和７年１月７日（火）午後３時３０分

   函館市役所本庁舎６階 市長会議室

２  プログラミングコンテスト受賞者

①  函館市立大森浜小学校 ５年  三浦  彩乃

②  函館市立巴中学校 ２年  三浦  結花

３  表敬の趣旨

第３回北海道小中学生プログラミングコンテストで，妹の彩乃さ

ん は ２ 年 連 続 で 最 優 秀 賞 を 受 賞 し 全 国 大 会 へ 出 場 予 定 ， ま た 姉 の

結 花 さ ん は 優 秀 賞 を 受 賞 し ， 受 賞 の 報 告 を 行 う た め 市 長 へ 表 敬 を

する。

（担当：学校教育部学校教育課 八重樫 21-3554）